РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Дума Рассветовского сельского поселения

Еланского муниципального района
 Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

  №  151/44
от 15.04.  2013 года
Об утверждении перечня

услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,ст.17,ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

 Дума  Рассветовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить   перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг согласно приложения №1.

2.Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Российской Федерации, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации ;

2) размер платы за оказание услуг структурными подразделениями администрации Рассветовского сельского поселения устанавливается на основании муниципальных правовых актов Рассветовского  сельского поселения, принятых в соответствии с федеральными законами;

3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

2.Обнародовать данное решение на информационных стендах и на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Думы по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава  Рассветовского

сельского поселения -                                                      Полетаев Н.М.